rapina pancranarius flagellis sicut
pancrus lapis varie colorat
Ipe enim rapuit predam demonum
captiuorum fuit subiectus flagellorum
mentorum coloratus varietate virtutum

De sancto Pancratio

Pancratius nobilissimis
parentibus ortus. dum
apud frigidaz et a patre et
matre orbat' esset sub
cura Dionisii patris sui relictus est.
Ambo ergo romam ubi largum ha
bebant primoniū redierunt. In quo
vico Corneli' papa cum fidelibus
latitabat. a quo quodam Cornelio cum
predictus dionisius et Pancrati' fide
christi suscepissent tandem dionisius in pa
ce moritur et pancrati' capitur et cesa
ri presentat' Erat aut' Pancrati' qui anno
no. xiiij. Cui dixit cesar Infatule
suado tibi ne mala morte moriar.
quod cum puer sis facile deciperis Et
quod nobil' approbaris et carissim' me
us fili' extitisti. rogo te ut recedas
ab hac vesania ut velut filius meum
te habeam Cui pancrati' Et si puer sum
corpe cor tuum gero senile. Et virtute
domini mei ihesu christi terrorem vestrum tantum
apud nos est quantum hec pictura
quam cernimus. Dominus autem tui quod me hor
taris colore deceptores et germa
norum stupratores fuerunt qui etiam
nec parentibus pepererunt. Quod si ho
die seruos tuos tales agnosceres pro
tinus occidi iuberet. Tales deos mi
ror quomodo colere non erubescis. Augu
stus ergo reputans se a puero vi
dendum iussit eum in via aurelia decollari
circa annos domini. cclxxxv. Cui' cor
pus. Octauilla senatrix diligenter se

perliuit. Ad eius sepulcrum ut ait Bre
go. turon. Si quis falsum iurare volu
erit antequam ad cancellum chori pueniat
aut statim a domino captus isanitur. aut
cadens in paupum vitam potest
Lis non modica inter duos erat. et
iudex reum minime ignorabat zelo
igitur iustitie iudex ductus abos ad al
tare sancti petri duxit. Et ibidem reum in
nocentiam suam quam predebat iuramen
to expiare coegit. rogans apostolum ut a
liquo indicio ostenderet veritatem. Cum autem
ille iurasset et nil mali passus fuisset iu
dex eius malicie ostendi' zelo accensus
iustitie exclamauit. Senior iste Pe
trus aut nimis misericors est aut iuni
ori desert. Eam ad pancratiū iuue
ne. et ab eo veritatem requirem'. Cum er
go venissent et super eius tumultum reus
falsum iurare presumpsisset manum inde re
trahere non potuit. et ibidem postmo
dum expirauit. Unde versus hodie a ple
bisque obfuit. ut super reliquias sancti pan
crati' per arduis causis iuramentum fiat

Dicto de festiuitatibus. que occur
runt ab aduentu domini. usque ad peteco
ste. dicendum est de festiuitatibus que occur
runt a petecoste versus ad aduentum domini.

Octo de festiuitati
bus que occurrunt in
tra tempora reconciliatio
nis. quod tempora recon
tat ecclesia a pascha
usque ad octauam pe
tecoste. Sequitur videre de festiuita
tibus que eueniunt infra tempora pegrina
tionis quod tempora reconstat ecclesia ab octa
uis petecoste usque ad aduentum do
mini. Principium autem huius temporis non se
p' incipit sed iuxta pascale terminum variat